Igitur terra tēra ab eo poetæ appellarūt sūmā terræ quæ sola teri pos-
 sit. Sola terræ Terra ut putāt eadē & humus. Ideo Ennius ī terra cadē
 tis dicere cubitis p̄sibāt humū & quod terra sit humus: iō humatus
 mortuus & terra sit obrutus. Ab eo quod romanus cōbustus ē ī sepul-
 chrū eius abiecta gleba nō ē: aut si os exceptū ē mortui ad familiā ex
 purgādā donec ī purgādo hō ē opertus ut pōtifices dicūt quoad hūa-
 tus sit familia funesta manet & dicitur humilior: quæ ad humū ut sabini
 & lucani: aut declinato ab hōibus ut apulia & latiū utrūq; ut etruria
 & tuscia: qua regnū fuit latini uniuersus ager dictus latiū. particulatī
 oppidis cognominatus: ut a præneste prænestinus ab aricia aricinus: ut
 nostri augures publice dixerūt. Agroz sūt genera qnq; Romanus: Ga-
 binus: Peregrinus: Hosticus Incertus. Romanus dictus unde roma ab
 Romulo. Gabinus ab oppido gabis. Peregrinus ager pacatus q̄ extra
 romanū & gabinū: quod uno mō in his serūtur auspicia. Dictus pegri-
 nus a pergēdo. i. p̄grediēdo eo. n. ex agro romano primū p̄grediebatur
 quo circa gabinus quo siue pegrinus: sed quos auspicia hēnt singularia
 ab reliquo discretus. Hosticus dictus ab hostibus. Incertus is ager qui
 de his quattuor q̄ sit ignoratur. Ager dictus ē ī quā terrā qd̄ agebant
 & unde qd̄ agebāt aliqd̄ fructus cā id græci dicūt ἀρπον ut ager qd̄
 agi poterat. sic qua ageratus eius finis minū cōstitutus ī latitudinē pe-
 des quattuor: fortasse an ab eo quattuor qd̄ & quadrupes agitur. ī lō-
 gitudinē pedes. c. & xx. In quadratū actus & latū & lōgū eet. c. xx. Mul-
 ta antiq̄ duodenario numero finierūt: ut. xii. decurius actū iugez̄ dictū
 uinctis duobus actibus quadratis. Cēturia pria cētū iugeribus dicta:
 post duplicata retinuit nomē: ut tribus actibus multiplicata idē tenēt
 nomē: ut quo agebāt actus sic qua uehebāt. Viā dictæ qd̄ fructus cōue-
 hebāt uillæ qua ibāt: ab itu iter appellarūt: qua id auguste semita ut se-
 miter dictū. Ager cultus ab eo qd̄ ibi cū terra semia coalescebant ab
 eo qd̄ icōsitus incultus: qd̄ primū ex agro plano fructus capiebāt: cam-
 pus dictus. postea q̄ p̄xiā sup̄iora loca colere cōperūt a colēdo colles
 appellarūt. quos agros nō collebant p̄pter syluas aut id genus ubi pe-
 cus possit pasci & possidebāt ab usu suo Saltus noīarūt: hęc etiā græci
 no māo nostri nemora. Ager qd̄ uidebatur pecudū ac pecuniæ eē fūda-
 mētū Fundus dictus: aut qd̄ fūdat quot ānis multa. Vineta ac uineæ a
 uite multa: uitis a uino: id a ui: hīc uīdemia qd̄ ē uini demia aut uiti de-
 mia. Seges a satū. i. semie. Semē qd̄ nō plane id qd̄ inde: hīc seminaria
 semētes. Itē alia quæ segetes ferūt. Fruges a fruēdo: fructus: ab spe spi-
 cæ ubi & culmi uel qd̄ ī sūmo cāpo nascūtur & summum culmen. Vbi